
AM\1298387LV.docx PE760.459v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0065/293

Grozījums Nr. 293
Carlo Fidanza
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0065/2024
Deirdre Clune
Savienības Muitas kodeksa un Eiropas Savienības Muitas iestādes izveidošana un Regulas 
(ES) Nr. 952/2013 atcelšana
(COM(2023)0258 – C9-0175/2023 – 2023/0156(COD))

Regulas priekšlikums
5. pants – 1. daļa – 12. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(12) “importētājs” ir jebkura persona, 
kam ir tiesības lemt un kas ir nolēmusi, ka 
preces no trešās valsts paredzēts ievest 
Savienības muitas teritorijā, un jebkura 
persona, kas tiek uzskatīta par domājamo 
importētāju, ja vien nav norādīts citādi;

(12) “importētājs” ir jebkura persona, 
kam ir tiesības lemt un kas ir nolēmusi, ka 
preces no kādas trešās valsts ir paredzēts 
ievest Savienības muitas teritorijā;

Or. en



AM\1298387LV.docx PE760.459v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0065/294

Grozījums Nr. 294
Carlo Fidanza
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0065/2024
Deirdre Clune
Savienības Muitas kodeksa un Eiropas Savienības Muitas iestādes izveidošana un Regulas 
(ES) Nr. 952/2013 atcelšana
(COM(2023)0258 – C9-0175/2023 – 2023/0156(COD))

Regulas priekšlikums
5. pants – 1. daļa – 13. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(13) “domājamais importētājs” ir 
jebkura persona, kas ir iesaistīta tādu preču 
tālpārdošanā, kuras ir paredzēts importēt 
no trešām valstīm Savienības muitas 
teritorijā, un kam ir atļauts izmantot 
Direktīvas 2006/112/EK XII sadaļas 
6. nodaļas 4. iedaļā paredzēto īpašo 
režīmu;

(13) “domājamais importētājs” ir 
jebkura persona, kas ir iesaistīta tādu preču 
tālpārdošanā, kuras ir paredzēts importēt 
no trešām valstīm Savienības muitas 
teritorijā, un kam ir atļauts izmantot 
Direktīvas 2006/112/EK XII sadaļas 6. 
nodaļas 4. iedaļā paredzēto īpašo režīmu, 
un kuras pienākumi attiecas tikai uz datu 
vākšanu, ziņošanu par tiem un finanšu 
saistību, piemēram, muitas nodokļu, 
pārvaldību, neuzņemoties saistības par 
fiziskajām precēm;

Or. en



AM\1298387LV.docx PE760.459v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0065/295

Grozījums Nr. 295
Carlo Fidanza
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0065/2024
Deirdre Clune
Savienības Muitas kodeksa un Eiropas Savienības Muitas iestādes izveidošana un Regulas 
(ES) Nr. 952/2013 atcelšana
(COM(2023)0258 – C9-0175/2023 – 2023/0156(COD))

Regulas priekšlikums
5. pants – 1. daļa – 15.a punkts (jauns)

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

(15a) “muitas aģents” ir fiziska vai 
juridiska persona, kas darbojas kā tiešs 
vai netiešs pārstāvis.

Or. en



AM\1298387LV.docx PE760.459v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0065/296

Grozījums Nr. 296
Carlo Fidanza
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0065/2024
Deirdre Clune
Savienības Muitas kodeksa un Eiropas Savienības Muitas iestādes izveidošana un Regulas 
(ES) Nr. 952/2013 atcelšana
(COM(2023)0258 – C9-0175/2023 – 2023/0156(COD))

Regulas priekšlikums
21. pants – 1. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

1. Atkāpjoties no 20. panta 1. punkta 
a) apakšpunkta, domājamie importētāji 
informāciju par Savienības muitas teritorijā 
importējamo preču tālpārdošanu sniedz vai 
dara pieejamu vēlākais nākamajā dienā pēc 
maksājuma pieņemšanas dienas un 
jebkurā gadījumā pirms preču izlaišanas.

1. Atkāpjoties no 20. panta 1. punkta 
a) apakšpunkta, domājamie importētāji 
informāciju par Savienības muitas teritorijā 
importējamo preču tālpārdošanu sniedz vai 
dara pieejamu vēlākais nākamajā dienā pēc 
maksājuma pieņemšanas dienas.

Or. en



AM\1298387LV.docx PE760.459v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0065/297

Grozījums Nr. 297
Carlo Fidanza
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0065/2024
Deirdre Clune
Savienības Muitas kodeksa un Eiropas Savienības Muitas iestādes izveidošana un Regulas 
(ES) Nr. 952/2013 atcelšana
(COM(2023)0258 – C9-0175/2023 – 2023/0156(COD))

Regulas priekšlikums
27. pants – 1. punkts – 3. daļa

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

Netiešo pārstāvi muitā, kas darbojas savā 
vārdā, bet importētāja vai eksportētāja 
uzdevumā, uzskata par importētāju vai 
eksportētāju attiecīgi 20. un 22. panta 
vajadzībām.

Netiešo pārstāvi muitā, kas darbojas savā 
vārdā, bet importētāja vai eksportētāja 
uzdevumā, uzskata par importētāju vai 
eksportētāju attiecīgi 20. un 22. panta 
vajadzībām, izņemot attiecībā uz minēto 
pantu 1. punktā minētajiem 
pienākumiem.

Or. en



AM\1298387LV.docx PE760.459v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

6.3.2024 A9-0065/298

Grozījums Nr. 298
Carlo Fidanza
ECR grupas vārdā

Ziņojums A9-0065/2024
Deirdre Clune
Savienības Muitas kodeksa un Eiropas Savienības Muitas iestādes izveidošana un Regulas 
(ES) Nr. 952/2013 atcelšana
(COM(2023)0258 – C9-0175/2023 – 2023/0156(COD))

Regulas priekšlikums
27. pants – 3. punkts

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums

3. Pārstāvi muitā, kam ir uzticamā un 
pārbaudītā uzņēmēja (TCEO) statuss, par 
tādu atzīst tikai tad, ja tas rīkojas kā 
netiešais pārstāvis. Tiešo pārstāvi muitā 
var atzīt par uzticamo un pārbaudīto 
uzņēmēju (TCEO), ja šāds statuss ir 
piešķirts personai, kuras vārdā un kuras 
uzdevumā minētais pārstāvis rīkojas.

3. Pārstāvi muitā, kam ir uzticamā un 
pārbaudītā uzņēmēja (TCEO) statuss, atzīst 
par tiešu vai netiešu pārstāvi, neatkarīgi 
no tā, vai personai, kuras vārdā un kuras 
uzdevumā minētais pārstāvis rīkojas, ir 
piešķirts uzticamā un pārbaudītā 
uzņēmēja statuss.

Or. en


